
Laporan Neraca Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2016 

 

NO URAIAN 2016 

  AKTIVA    

  AKTIVA LANCAR   

100 Kas 58,445,213.00  

122 Bank 141,706,725.00  

135 Sibuhar Pusben 1,380,468,000.00  

150 Piutang Anggota 9,057,364,227.00  

175 Biaya Dibayar Dimuka 21,104,722.00  

190 Promosi/Publikasi 3,707,492.00  

  Total Aktiva Lancar 10,662,796,379.00  

  Penyertaan   

200 Simpanan di SPD 205,756,759.00  

213 Investasi Jangka Panjang  -  

  AKTIVA TETAP   

300 Tanah 6,615,000.00  

310 Bangunan 60,596,900.00  

319 Akum. Penyus. Bangunan  (30,424,570.00) 

340 Inventaris 191,018,374.00  

349 Akum. Penyus. Inventaris  (70,682,915.00) 

  Total Aktiva Tetap 157,122,789.00  

  TOTAL AKTIVA 10,819,919,168.00  

  PASIVA   

  KEWAJIBAN/HUTANG   

400 Simpanan Non Saham 2,902,708,432.00  

432 Hutang SPD  -  

440 Dana Pengurus 1,478,240.00  

441 Dana Karyawan 1,809,196.00  

442 Dana Pendidikan 1,303,262.00  

443 Dana Sosial 256,220.00  

444 DPK( Dana Pihak Ketiga ) 487,437.00  

445 Dana Pajak 1,700,072.00  

447 Dana RAT 65,000,000.00  

448 Dana Perawatan 12,009,847.00  

449 Dana Diklat 22,128,000.00  

450 Dana Stabilitas 44,443,699.00  



451 By. Yang Masih Harus Dibayar 515,000,000.00  

452 Titipan 28,646,247.00  

453 Cadangan Khusus 52,876,357.00  

  Total Kewajiban/Hutang 3,649,847,009.00  

  MODAL SENDIRI   

500 Simpanan Pokok 335,686,200.00  

501 Simpanan Wajib 1,867,284,912.00  

502 Simpanan Kapitalisasi 4,855,868,445.00  

  Total Modal Sendiri 7,058,839,557.00  

520 Donasi/Hibah 109,500,000.00  

521 Dana Pemb. Gedung 36,690,500.00  

522 Dana Caper  -  

540 Dana Cadangan 91,066,853.00  

541 Dana Resiko -  

551 SHU Tahun Berjalan 12,522,564.00  

  Total Kekayaan Bersih 7,308,619,474.00  

  TOTAL PASIVA 10,958,466,483.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2016 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

      Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Rugi/Laba Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2016 

 

NO URAIAN 2016 

  PENDAPATAN   

600 Bunga Piutang Anggota 1,308,994,470.00  

603 Jasa Pelayanan 200,861,200.00  

604 Uang Pangkal 31,375,000.00  

605 Dividen SPD 19,582,000.00  

606 Bunga SSK/SBH Pusben 31,584,495.00  

612 Bunga Bank 1,457,578.00  

613 Jasa Giro  -  

  TOTAL PENDAPATAN 1,593,854,743.00  

  BIAYA   

700 Bunga Simpanan Saham 480,000,000.00  

701 Bunga Simpanan Non Saham 137,479,569.00  

702 Bunga Hutang SPD 9,890,000.00  

706 Jasa Pengurus 35,000,000.00  

707 Premi Daperma 107,422,000.00  

708 Biaya Kegiatan Jaringan 10,134,300.00  

709 Biaya Duka Anggota 72,325,000.00  

712 Biaya Diklat/Pengembangan 119,526,000.00  

714 Biaya RAT 65,000,000.00  

715 Jasa Tagihan 84,574,747.00  

716 Biaya Promosi 7,280,000.00  

717 Premi Dansos  -  

718 Biaya Penyisihan Resiko 24,000,000.00  

719 Biaya Organisasi 137,112,841.00  

720 Gaji Karyawan 169,353,350.00  

721 Transport Operasional  -  

730 Biaya Administrasi Dan Umum 65,220,107.00  

732 Biaya Perawatan 24,750,000.00  

740 Biaya Penyusutan 27,500,000.00  

800 Administrasi Sibuhar SPD 24,000.00  

802 Administrasi SPD  -  

803 Pajak 4,351,805.00  

804 Biaya Administrasi Bank 388,860.00  

806 Panitia Nominasi  -  



  TOTAL BIAYA 1,581,332,579.00  

  SHU 12,522,564.00  

  TOTAL 1,593,855,143.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2016 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

       Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Neraca Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2017 

 

NO URAIAN 2017 

  AKTIVA    

  AKTIVA LANCAR   

100 Kas 78,481,447.00  

122 Bank 263,627,398.00  

135 Sibuhar Pusben 2,289,023,052.00  

150 Piutang Anggota 14,985,871,220.00  

175 Biaya Dibayar Dimuka 22,104,655.00  

190 Promosi/Publikasi 55,780,250.00  

  Total Aktiva Lancar 17,694,888,022.00  

  Penyertaan   

200 Simpanan di SPD 210,756,759.00  

213 Investasi Jangka Panjang 356,798,217.00  

  AKTIVA TETAP   

300 Tanah 6,615,000.00  

310 Bangunan 60,596,900.00  

319 Akum. Penyus. Bangunan  (40,624,570.00) 

340 Inventaris 294,043,374.00  

349 Akum. Penyus. Inventaris  (86,182,915.00) 

  Total Aktiva Tetap 234,447,789.00  

  TOTAL AKTIVA 17,929,335,811.00  

  PASIVA   

  KEWAJIBAN/HUTANG   

400 Simpanan Non Saham 5,379,798,536.00  

432 Hutang SPD  -  

440 Dana Pengurus 3,732,301.00  

441 Dana Karyawan 4,063,257.00  

442 Dana Pendidikan 56,069,048.00  

443 Dana Sosial  -  

444 DPK( Dana Pihak Ketiga ) 1,370,687.00  

445 Dana Pajak  -  

447 Dana RAT 70,000,000.00  

448 Dana Perawatan  -  

449 Dana Diklat  -  

450 Dana Stabilitas 230,939,394.00  



451 By. Yang Masih Harus Dibayar 880,000,000.00  

452 Titipan 39,759,051.00  

453 Cadangan Khusus 144,176,357.00  

  Total Kewajiban/Hutang 6,809,908,631.00  

  MODAL SENDIRI   

500 Simpanan Pokok 463,602,200.00  

501 Simpanan Wajib 2,743,127,012.00  

502 Simpanan Kapitalisasi 7,965,752,707.00  

  Total Modal Sendiri 11,172,481,919.00  

520 Donasi/Hibah  -  

521 Dana Pemb. Gedung 62,865,500.00  

522 Dana Caper  -  

540 Dana Cadangan 329,390,399.00  

541 Dana Resiko 85,000,000.00  

551 SHU Tahun Berjalan 15,139,683.00  

  Total Kekayaan Bersih 11,664,877,501.00  

  TOTAL PASIVA 18,474,786,132.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2017 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

             Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Rugi/Laba Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2017 

 

NO URAIAN 2017 

  PENDAPATAN   

600 Bunga Piutang Anggota 2,037,731,770.00  

603 Jasa Pelayanan 312,629,400.00  

604 Uang Pangkal 34,884,600.00  

605 Dividen SPD 15,973,000.00  

606 Bunga SSK/SBH Pusben 74,279,144.00  

612 Bunga Bank 1,853,019.00  

613 Jasa Giro 2,369,831.00  

  TOTAL PENDAPATAN 2,479,720,764.00  

  BIAYA   

700 Bunga Simpanan Saham 840,000,000.00  

701 Bunga Simpanan Non Saham 234,072,264.00  

702 Bunga Hutang SPD  -  

706 Jasa Pengurus 40,000,000.00  

707 Premi Daperma 176,783,550.00  

708 Biaya Kegiatan Jaringan 31,878,000.00  

709 Biaya Duka Anggota 90,837,500.00  

712 Biaya Diklat/Pengembangan 191,774,000.00  

714 Biaya RAT 70,000,000.00  

715 Jasa Tagihan  -  

716 Biaya Promosi  -  

717 Premi Dansos 65,120,000.00  

718 Biaya Penyisihan Resiko 85,000,000.00  

719 Biaya Organisasi 210,517,312.00  

720 Gaji Karyawan 217,506,174.00  

721 Transport Operasional 88,491,311.00  

730 Biaya Administrasi Dan Umum 65,193,665.00  

732 Biaya Perawatan 10,500,000.00  

740 Biaya Penyusutan 25,700,000.00  

800 Administrasi Sibuhar SPD 49,000.00  

802 Administrasi SPD  -  

803 Pajak 12,905,728.00  

804 Biaya Administrasi Bank 1,252,577.00  

806 Panitia Nominasi 7,000,000.00  



  TOTAL BIAYA 2,464,581,081.00  

  SHU 15,139,683.00  

  TOTAL 2,479,720,764.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2017 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

       Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Neraca Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2018 

 

NO URAIAN 2018 

  AKTIVA    

  AKTIVA LANCAR   

100 Kas 111,497,391.00  

122 Bank 299,934,725.00  

135 Sibuhar Pusben 4,718,804,645.00  

150 Piutang Anggota 15,414,653,275.00  

175 Biaya Dibayar Dimuka 46,104,756.00  

190 Promosi/Publikasi 37,137,750.00  

  Total Aktiva Lancar 20,628,132,542.00  

  Penyertaan   

200 Simpanan di SPD 295,256,759.00  

213 Investasi Jangka Panjang 450,335,376.00  

  AKTIVA TETAP   

300 Tanah 6,615,000.00  

310 Bangunan 60,596,900.00  

319 Akum. Penyus. Bangunan  (53,624,570.00) 

340 Inventaris 382,983,374.00  

349 Akum. Penyus. Inventaris  (107,022,915.00) 

  Total Aktiva Tetap 289,547,789.00  

  TOTAL AKTIVA 20,917,680,331.00  

  PASIVA   

  KEWAJIBAN/HUTANG   

400 Simpanan Non Saham 5,097,667,582.00  

432 Hutang SPD 595,827,000.00  

440 Dana Pengurus 6,457,444.00  

441 Dana Karyawan 15,288,400.00  

442 Dana Pendidikan 6,282,466.00  

443 Dana Sosial  -  

444 DPK( Dana Pihak Ketiga ) 2,483,258.00  

445 Dana Pajak 1,298,968.00  

447 Dana RAT 100,010,000.00  

448 Dana Perawatan  -  

449 Dana Diklat 57,910,725.00  

450 Dana Stabilitas 94,301,839.00  



451 By. Yang Masih Harus Dibayar 1,180,655,300.00  

452 Titipan 34,660,528.00  

453 Cadangan Khusus 62,710,654.00  

  Total Kewajiban/Hutang 7,255,554,164.00  

  MODAL SENDIRI   

500 Simpanan Pokok 499,982,500.00  

501 Simpanan Wajib 3,551,012,262.00  

502 Simpanan Kapitalisasi 9,715,293,636.00  

  Total Modal Sendiri 13,766,288,398.00  

520 Donasi/Hibah  -  

521 Dana Pemb. Gedung 74,801,000.00  

522 Dana Caper 5,000,000.00  

540 Dana Cadangan 319,373,392.00  

541 Dana Resiko 177,604,722.00  

551 SHU Tahun Berjalan 18,546,034.00  

  Total Kekayaan Bersih 14,361,613,546.00  

  TOTAL PASIVA 21,617,167,710.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2018 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

         Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Rugi/Laba Koperasi Kredit Bahtera Ende 

Periode 31 Desember 2018 

 

NO URAIAN 2018 

  PENDAPATAN   

600 Bunga Piutang Anggota 2,800,753,568.00  

603 Jasa Pelayanan 172,073,500.00  

604 Uang Pangkal 18,575,000.00  

605 Dividen SPD 39,060,000.00  

606 Bunga SSK/SBH Pusben 182,794,652.00  

612 Bunga Bank 1,723,833.00  

613 Jasa Giro 1,236,101.00  

  TOTAL PENDAPATAN 3,216,216,654.00  

  BIAYA   

700 Bunga Simpanan Saham 1,130,655,300.00  

701 Bunga Simpanan Non Saham 339,555,833.00  

702 Bunga Hutang SPD 61,050,000.00  

706 Jasa Pengurus 50,000,000.00  

707 Premi Daperma 225,880,000.00  

708 Biaya Kegiatan Jaringan 30,000,000.00  

709 Biaya Duka Anggota 123,667,500.00  

712 Biaya Diklat/Pengembangan 128,400,000.00  

714 Biaya RAT 100,000,000.00  

715 Jasa Tagihan  -  

716 Biaya Promosi 44,625,000.00  

717 Premi Dansos 91,280,000.00  

718 Biaya Penyisihan Resiko 102,500,000.00  

719 Biaya Organisasi 108,390,053.00  

720 Gaji Karyawan 338,619,869.00  

721 Transport Operasional 143,740,830.00  

730 Biaya Administrasi Dan Umum 74,689,581.00  

732 Biaya Perawatan  -  

740 Biaya Penyusutan 33,840,000.00  

800 Administrasi Sibuhar SPD 36,000.00  

802 Administrasi SPD 7,500,000.00  

803 Pajak 62,471,129.00  

804 Biaya Administrasi Bank 769,525.00  

806 Panitia Nominasi  -  



  TOTAL BIAYA 3,197,670,620.00  

  SHU 18,546,034.00  

  TOTAL 3,216,216,654.00  

 

 

Ende, 31 Desember 2018 

Ketua Bendahara I 

 

 

 

 

      Gregorius Latu, SE Martinus Ngaga 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


